
 

Návštěvní řád laboratoře 
 

Vážení návštěvníci, 

abychom si mohli všichni společně užít programy iQLANDIE konané v laboratoři, žádáme o dodržování 
následujících pravidel: 

 

1. Návštěvníci mají přístup do laboratoře pouze za přítomnosti pověřeného pracovníka iQLANDIE, a to jen 
v době konání programu. 

2. Vstup do laboratoře je povolen osobám starším 15 let. Osoby mladší mají povolen vstup jen 
v doprovodu dospělé osoby. Minimální věk a maximální počet účastníků se řídí pravidly konkrétního 
programu probíhajícího v laboratoři.  

3. Organizované skupiny se smí účastnit programu v laboratoři pouze v doprovodu pedagogického dozoru, 
a to po dobu celého jeho konání.  

4. Za všechny osoby mladší 18 let zodpovídá jejich zákonný zástupce nebo pedagogický dozor.  
5. Návštěvníci provádějí veškeré úkony na vlastní zodpovědnost. Jsou povinni řídit se pokyny pověřeného 

pracovníka iQLANDIE a písemnými instrukcemi u konkrétních aktivit.  
6. Programy s omezenou kapacitou se řídí zvláštními pravidly (např. nutnost rezervace předem nebo 

příchod ve stanoveném čase). Pozdní příchod na tento typ programu není možný. V případě 
organizovaných skupin se pozdní příchod řeší individuálně dle vytíženosti laboratoře; realizace programu 
není zaručena. 

7. V laboratoři není návštěvníkům dovoleno kouřit, jíst ani pít. Nesmí se v ní zdržovat osoby pod vlivem 
alkoholu nebo jiných omamných látek. 

8. Bez svolení pracovníka iQLANDIE je zakázáno manipulovat s vybavením a látkami, které nejsou určeny 
pro daný program.  

9. Při úrazech, nebezpečí vzniku úrazu či poškození vybavení laboratoře a při jiných havarijních situacích 
jsou návštěvníci povinni upozornit pověřeného pracovníka iQLANDIE a řídit se jeho pokyny. 

10. Při nedodržení některého z bodů návštěvního řádu mohou být návštěvníci z laboratoře vykázáni. 
11. Pověřený pracovník iQLANDIE má právo rozhodnout o účasti/neúčasti návštěvníků programu dle 

vlastního uvážení a posouzení bezpečnostních rizik. Při nesouhlasu s tímto rozhodnutím mají návštěvníci 
možnost kontaktovat vedení iQLANDIE prostřednictvím manažera provozu. 

12. Změna programu vyhrazena. 

 

Těšíme se na společné badání! 

Tým iQLANDIE 

 


